
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

COPIA

Registro Generale n. 138

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. 14 DEL 13-03-2023

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e 
part-time (30 ore settimanali) di n. 1 posto di categoria D, con profilo 
professionale "ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE" - Ammissibilità delle domande di 
partecipazione

L'anno  duemilaventitre addì  tredici del mese di marzo, il Responsabile del servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 02/01/2023;

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali del Lavoro del personale dipendente del comparto Funzioni 

Locali ed in particolare quello relativo al triennio 2016/2018, stipulato il 21/05/2018;

VISTO il CCNL 2019-2021 stipulato in data 16/11/2022;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato 

con Deliberazione della Giunta n. 47 del 19/06/2019, nella quale è disciplinata anche la mobilità del 

personale e l’accesso all’impiego;

VISTO il Bilancio 2023/2025 in corso di predisposizione;

VISTO l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii. , recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 17/11/2022, con la quale è stato 

aggiornato il Piano triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024;

DATO ATTO CHE:



Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 14 del 13-03-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA

 La procedura concorsuale è stata avviata nell’anno 2022, come prevista nella 

programmazione del fabbisogno del personale adottata con la Delibera della Giunta 

Comunale n. 13 del 04/03/2022;

 Con nota prot. n. 1157 del 07/03/2022 è stata inviata al Dipartimento della Funzione 

Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri di Roma e alla Regione Autonoma della 

Sardegna, Ass.to del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e 

alla Direzione del Settore Lavoro della Provincia del Sud Sardegna, la comunicazione di cui 

all’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

 La procedura prevista dall’art. 34 bis del D. Lgs n. 165/2001 ha dato esito negativo, per cui 

è stato indetto il bando di concorso pubblico;

DATO ATTO ALTRESI’ CHE:

 Con Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n.13 del 29/04/2022 è stato 

indetto e approvato il bando per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore 

Direttivo Amministrativo – Contabile, Cat. D, posizione economica D1, a tempo 

indeterminato e parziale (30 ore settimanali);

 L’avviso di indizione del bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 54 

il giorno 08/07/2022 e nella stessa data il bando è stato regolarmente pubblicato all’albo 

online, sul sito internet di questo Comune;

 Il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato entro il 

trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso del concorso nella G.U. ;

 Entro la data di scadenza sono pervenute all’ufficio protocollo del Comune di Siurgus 

Donigala n. 26 domande di partecipazione;

VISTA l’istruttoria delle domande pervenute e verificati i documenti prodotti e i requisiti ai fini 

della loro ammissibilità;

RITENUTO disporre l’ammissione alla selezione di n. 24 concorrenti in possesso dei requisiti 

previsti, che hanno presentato regolare domanda, risultanti nell’allegato A) alla presente 

determinazione, per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO, inoltre, di dover escludere, per i motivi indicati singolarmente, n. 2 richiedenti 

risultanti nell’allegato B), ai quali sarà data comunicazione formale e che si omette la pubblicazione 

nel rispetto della normativa in materia di privacy;

DETERMINA



Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 14 del 13-03-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA

DI AMMETTERE al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di n. 1 

Istruttore Direttivo Amministrativo – Contabile, Cat. D, posizione economica D1, a tempo 

indeterminato e parziale (30 ore settimanali), indetto con determinazione n. 13 del 29/04/2022, i 

richiedenti che hanno presentato regolare domanda, risultati in possesso dei requisiti previsti, di cui 

all’allegato A) della presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

DI NON AMMETTERE al Concorso di cui trattasi, i richiedenti di cui all’allegato B, in quanto 

hanno presentato domanda non regolare e non sanabile o non sanata, ovvero in modalità non 

conforme, ovvero carente di dichiarazioni e/o documentazione;

DI COMUNICARE ai concorrenti non ammessi il provvedimento di esclusione ed i motivi della 

stessa;

DI DARE ATTO che il calendario della selezione e delle prove d’esame verrà pubblicato con 

successivo avviso sul sito istituzionale del Comune, nella pagina “Bandi di Concorso” della sezione 

Amministrazione trasparente del Comune di Siurgus Donigala;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità tecnica, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile dell’Area 

interessata;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

internet del Comune ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

DI DARE ATTO CHE non sussiste conflitto di interesse all’adozione del presente atto da parte del 

sottoscritto Responsabile;

DI COMUNICARE, ai sensi della legge 241/1990 e ss. mm. ii. , che il Responsabile del 

Procedimento è la Dott.ssa Silvia Piras , Istruttore Amministrativo – Contabile dell’Area 

Finanziaria – Ufficio Personale.

________________________________________________________________________________
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio

Di dare atto che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione 
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;



Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 14 del 13-03-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA

A norma dell’ art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che al responsabile del procedimento potranno essere richiesti 
chiarimenti.

Siurgus Donigala, 13-03-2023
Il Responsabile del Servizio

F.to Dr. Perra Antonello

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa viene pubblicata 
all’albo pretorio on line  dalla data odierna  e per 10 giorni consecutivi  e la stessa è immediatamente eseguibile.

Lì, 25-05-2023
Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to 

Per Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì, 25-05-2023

Il Responsabile del Procedimento


